ДОГОВОР № ________________
г. Москва

                                                                                         « __ » __________ 2024 г.

ИП Ртищев Игорь Николаевич, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и ______________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице генерального директора ______________, действующего на основании Устава, с другой стороны,  заключили  настоящий Договор о нижеследующем.

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Продавец обязуется поставить, а Покупатель принять и оплатить питьевую воду «Аква Премиум» в 19 литровых бутылях, далее именуемых «Бутыли». Количество требуемого Товара определяется предварительным заказом по любому указанному ниже каналу связи с Продавцом:
- телефонным звонком по номеру +7 (495) 111-55-30
- на интернет-сайте компании https://premiumaqua.ru
- заявка электронной почтой по адресу info@premiumaqua.ru
- согласованным графиком поставки.
2. ЦЕНЫ И ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ

2.1.  Цена Товара ____ рублей за 19 литров воды, при потреблении не менее ___ Бутылей в месяц.

2.2. Цены на товары и услуги, указанные в прейскуранте Продавца в рублях (приложение №2 к настоящему договору), являющимся неотъемлемой частью настоящего договора, НДС не облагаются, на основании Уведомления о возможности применения упрощенной системы налогообложения.
2.3.  Оплата производится наличной или безналичной системой расчетов в порядке предоплаты или по факту доставки. Перечисление денежных средств должно быть произведено не позднее 5-ти банковских дней с момента получения счета. Моментом оплаты является поступление денежных средств на банковский счет Продавца. При наличной форме оплаты Покупатель оплачивает стоимость товара в момент его получения.

2.4.  Продавец имеет право на изменение цены Товара и обязуется уведомить об этом Покупателя за 30 дней.
3. БУТЫЛИ (МНОГОРАЗОВАЯ ТАРА 19 ЛИТРОВ)

3.1. Залоговая стоимость оборотной тары при заказе питьевой воды "Аква Премиум" составляет 300 рублей за каждую Бутыль, далее именуемых "Бутыли".

3.2. В случае расторжения настоящего договора Покупатель передает Поставщику Бутыли в полном объёме и пригодном для дальнейшего многоразового использования их Поставщиком. Залоговая стоимость за Бутыли возвращается обратно на р/с Покупателя в течение 5 банковских дней.

3.3. Освободившиеся пустые Бутыли (многоразовая оборотная тара) из-под воды "Аква Премиум", которые при очередной доставке воды Покупатель возвращает Поставщику взамен полных Бутылей с питьевой водой, должны быть указаны точным количеством Покупателем прописью в Бланках Заказа (обязательный сопроводительный документ на каждую поставку воды Поставщиком, форма документа указана в приложение №3 к настоящему договору) и подписывается Покупателем в момент передачи пустой тары Поставщику или его полномочному представителю (водителю/экспедитору). На основании Бланков Заказа, заполненных и подписанных Покупателем, ведется учет количества оборотной тары, которая числится за Покупателем.

3.4. При утере/порче оборотной тары, повлекшее невозможность ее дальнейшего использования, Поставщик удерживает стоимость за каждую утерянную/испорченную Бутыль из залоговой суммы, оплаченной Покупателем. Стоимость одной Бутыли (ёмкости для питьевой воды) составляет 300 руб., согласно Приложению №2 к настоящему договору.
4. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

Продавец обязуется:
4.1. Осуществлять доставку воды по будним дням согласно заявкам Покупателя.

Покупатель обязуется:
4.2. Размещать заказ на доставку воды в будний день не позднее 16 часов дня, предшествующего доставке. Не менее четырех Бутылей за доставку, не реже 1 (одного) раза в месяц.

4.3. При очередной доставке возвращать освободившиеся от воды Бутыли, количество которых при возврате должно быть равным количеству заказанных Бутылей с питьевой водой "Аква Премиум".

4.4. Обеспечить разгрузо-погрузочное место для осуществления доставки воды и прочего ассортимента Поставщика.

4.5. Своевременно в соответствии с условиями настоящего договора оплачивать счета Поставщика. За необоснованное уклонение от оплаты счетов или просрочку оплаты Покупатель уплачивает Поставщику пенни в размере 0,5% от суммы задолженности за каждый день просрочки.

4.6. Если водитель-экспедитор не сможет осуществить доставку по вине Покупателя и Покупатель не уведомляет об этом минимум за 2 часа (например заказчика нет на месте, нет возможности заказать пропуск для заезда машины, нет разгрузо-погрузочного места, не отвечают или недоступны телефоны и т.д.), доставка будет перенесена на другой день и осуществляется на платной основе из расчета 50 рублей за каждую бутыль.
4.7. Покупатель приобретает или использует Товары (работы, услуги) Продавца исключительно для личных (бытовых) нужд, не связанных с извлечением прибыли (перепродажей Товара).

5. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
5.1. Ни одна из сторон не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение обязательств по настоящему договору, обусловленное обстоятельствами непреодолимой силы. Свидетельство, выданное компетентными органами, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действий непреодолимой силы.

6.ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

6.1. Все споры и разногласия, возникшие между сторонами по настоящему договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между сторонами. В случае невозможного разрешения разногласий путем переговоров, спор подлежит рассмотрению в судебном порядке.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

7.1. Сроком начала действия настоящего договора считается момент его двухстороннего подписания

7.2. Договор считается продленным на неопределенный срок, если за 10 дней до его окончания ни одна из сторон не выразит желания его расторгнуть.

7.3. Досрочное расторжение Договора может иметь место по соглашению сторон, либо по основаниям, предусмотренным. ст.619, 620 ГК РФ о возмещении понесенных убытков.

7.4. Договор может быть изменен и расторгнут по другим основаниям, предусмотренным законодательством РФ.

8. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ИП Ртищев И.Н.

	Юридический адрес: 127081, г. Москва,

Ясный проезд, д.5, кв.55

	Юридический адрес:

	Фактический адрес: 127081, г. Москва,

Ясный проезд, д.5, кв.55

	Фактический адрес:

	ИНН 771595818780

	ИНН

	КПП

	Р/с 40802810800390000654

	Р/с

	БИК 044525411

	БИК

	К/с  30101810145250000411

	К/с

ФИЛИАЛ "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" БАНКА ВТБ (ПАО)
г. Москва

	Тел. +7 (495) 111-55-30

	Тел.

	Индивидуальный предприниматель:

	Генеральный Директор:

	Ртищев Игорь Николаевич

ПРОДАВЕЦ:                                                                       ПОКУПАТЕЛЬ:

Подпись ___________________ / Ртищев И.Н./      Подпись ___________________/ ​​​​​​​​​​                                    /

                                      м.п.                                                                                        м.п.

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
                                                                                                                к договору № ____________

от « __ » _____ 2024 г.

Требования, предъявляемые

к многоразовой оборотной таре 19 л.

• Целостность этикетки

• Отсутствие запаха

• Отсутствие трещин и деформаций

• Отсутствие загрязнений

Подпись ___________________ / Ртищев И.Н./       Подпись ___________________/ ​​​​​​​​​​                                    /

                                      м.п.                                                                                                    м.п.

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

                                                                                                                к договору № ____________

от « __ » _____ 2024 г.

Цены на воду и оборудование

	Наименование

	Цена

	Питьевая вода

«Аква Премиум» 19л

	___ руб.

	Бутыль 19 литров

	300 руб.*

* При утере/порче оборотной тары, повлекшее невозможность ее дальнейшего использования Продавцом, Покупатель оплачивает стоимость за каждую утерянную/испорченную Бутыль.

подпись __________________/ Ртищев И.Н./             подпись  __________________/                                         /

                             м.п.                                                                                              м.п.
ПРИЛОЖЕНИЕ №3
                                                                                                                к договору № ____________

от « __ » _____ 2024 г.

	Бланк заказа № РИ-___ (Доставить: __.__.___ )

	Дата заказа:

	Ответственный:

	Контрагент:

	Адрес:

	Контактное лицо:
	                 Телефон:

	Форма оплаты:

	№
	Наименование
	Цена
	Кол-во
	Оплата бонусами
	Сумма

	1
	Вода питьевая "Аква Премиум" 19л

	Итого по накладной:

	  Итого к оплате:

	Заполняется покупателем

	Возврат оборотной тары (прописью) __________________________________________

	Оплачено:

	Покупатель: ____________________/__________________/

	Заказ доставлен в:

____час______мин

                                             м.п.

	Комментарий к заказу:

~ 6 ~